Sumpsimus, Domine, pignus redempcionis aeternae: quod sit nobis, quae sumus, interuenientibus sanctis (N. et N. tutelaribus nostris), vitae praesentis auxilium pariter et futurae,

Actiones nostras quae sumus, Domine, aspirando praeveni, et adiuvando proseguere, ut cuncta nostra oratio et operatio à te semper incipiat, et per te coepita finiantur. Per Dominum...

*1. Gratiarum actio.* O clementissime Salvator, Christe Iesu! quām suavis es et mitis, et multae misericordiae omnibus invocantibus te! Cū enim non essemus, divinā potentia creasti nos; cū inimici tui essemus, ē coelo veniens mirā sapientiā redemisti nos; et quia sine te, tam corpore quām spiritu, vivere, moveri et esse non possumus, immensā bonitate tuā, tot Sacramentis et auxiliis gratiae, nōs usque conservas; imò corpus et sanguinem tuum, id est *te ipsum*, modo prorsus admirabili in hoc Sacramento largiris. O caritas! o pietas! o novum et grande mysterium!

Tune, Deus meus, ad me venire dignaris? Rex ac Dominus summae maiestatis ad infimum servum? Deus ad hominem? Creator ad creaturam? Unde hoc mihi ut tu, Domine, venias ad me? O Deus et Dominus noster! quām admirabile est nomen tuum in universa terra! et quis narrabit potentias tuas, et auditas faciet omnes laudes tuas? Ego quidem, etsi omnia membra mea verterentur in linguis, et omnes vitae meae respiraciones in tuā laudes et gratiarum actiones, attamen longè minor essem cunctis miserationibus tuis. Unde agnoscens insufficientiam meam, id unum votis omnibus exopto, ut omnes creature tuae mecum et pro me laudent et benedicant nomen tuum in aeternum.

Sed ante omnia, o clementissime Deus! accipe laudes et gratiarum actiones quas Filius tuus Salvator noster in assumpta humanitate, ab instanti incarnationis, toto vitae suae decursu persolvit; et illas praecepū quas instituens hoc Sacramento, et quasi iam tum agnoscens impares nos esse gratiis tanto beneficio referendis, elevatis oculis in coelum, ad te Deum Patrem suum omnipotentem, omnium nostrū nomine tibi gratias egit.

Suscipe etiam, o mitissime Pater! illas gratiarum actiones quas beata virgo unigenita Filii tui Mater tibi obtulit, quando eum quem ego ipse iam inclusum pectori

meo complector, ipsa suis castissimis visceribus concepit, gestavit et peperit; nec non et illas quas toto vitae suae tempore, et potissimum quoties iam sublatum in coelos in Sacramento recepit, ex ardentis cordis desiderio et intima devotione persolvit.

Benedicant quoque et laudent te omnes angelici spiritus, qui throno maiestatis tuae iugiter et trementes assistunt, et cantant incessabili voce, dicentes: Sanctus, sanctus, sanctus.

Desidero quoque ex toto corde, ut omnes Sancti et amici tui, tecum modò regnantes in coelis, quorum communionem credimus, meam insufficientiam compensent suis dignissimis laudibus, quas unquam hic in terris in usu et veneratione huius Sacramenti devotissime obtulerunt; et quas tibi modò decantant, cum revealata facie comedunt panem vitae, et torrente voluptatis tuae potentur. Participem m̄e fac, Deus, omnium timentium te et custodientium mandata tua.

O utinam pariter omnium piorum fidelium affectus, fervores, et omnia tibi in terris placentum vota, desideria et merita, in me unum colligere possem, et sic totâ animi intentione te amare et honorare, pro tanto amore et honore quo me in hoc Sacramento dignatus es.

*2. Offer Deo Patri Filium, unâ cum omni eius meritorum thesauro.* O Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis! quomodo dilexisti nos ita nimur ut Filium tuum unigenitum dares, semel quidem in praetium, sed in dies in cibum? Quid tibi pro tanta caritate, vilis ego creatura, retribuam? Hoc ipsum, quo tu nihil dignius dare poteras, ego nihil maius accipere. Ipsum, inquam, dilectissimum Filium tuum offero tibi, mi Pater, quem pro salute mea tam amanter obtulisti; et in hoc (*sacrificio*) Sacramento, quod pro iugi illius memoria celebramus, tam gratiōe (*offerendum*) sumendum dedisti.

Quem potius tibi offeram, ô Pater aeterne! quam Filium tuum dilectum in quo tibi bene complacuit? Quem alium dirigam intercessorem tibi ego reus, nisi hunc

qui est propitiatio pro peccatis nostris? Suscipe igitur sanctam hanc et immaculatam hostiam Filii tui, quam ego indignus famulus tuus offero, unâ cum omnibus eius virtutibus, meritis, vulneribus, cruciatibus, plagis, spiriis, sacri sudoris ac cruxis guttis, in unione illius amoris quo ipse tibi in ara crucis semetipsum obtulit; in laudem et gloriam nominis tui, in gratiarum actionem pro omnibus beneficiis tuis in me et in totum genus humanum collatis; in expiationem quoque peccatorum meorum; in supplicationem omnium defectuum meorum; in solatium et refrigerium omnium fidelium defunctorum, etc. Per cumdem, quem hic offero, Dominum Iesum Christum Filium tuum, etc.

*Offer te ipsum Christo.* O amantissime Salvator! quam magna est misericordia tua super me! *Totus nostros in usus expensus es.* Quid retribuam tibi pro omnibus quae retribuisti mihi? Visne ut praebeam tibi cor meum? nihil aequius. Verum quae mutatio, si pro te reddam me, pro Domino servum, pro Deo hominem, etc. Sed tu, Domine, qui dignum habuisti me, pro quo dares, non alium quam te; nunc quoque suppliciter rogo, ne avertas faciem tuam à me, neque despicias me, Deus salutaris meus. Suscipe servum tuum in bonum, qui accepisti pro me formam servi; suscipe hominem, qui factus es homo; suscipe peccatorem, qui venisti peccatores salvos facere; require orem perditam, qui venisti quaerere et salvum facere quod perierat, qui es Pastor bonus, et Agnus sine macula, tollens peccata mundi.

Suscipe pariter obsequium servitutis meae, quod oculis tuae maiestatis indignus obtuli, in unione illius sacrificii quo tu temetipsum pro me Deo Patri, in ara crucis, hostiam obtulisti. Coniunge vile servitum meum cum omnibus quae egisti et passus es; ut de tua abundantia mea ditetur inopia, et quam ex meipso nullatenus mereor, te mediante, gratiam obtineam. In manus tuas commendó spiritum meum, ô Domine, Deus veritatis! qui me redemisti. Tibi deinceps adhaerere mihi bonum est, et ponere in te, Domine, spem meam. Quid enim mihi est in coelo, et à te quid volui super terram?

Tu es pars haereditatis meae et calicis mei; tu es qui restitus haereditatem meam mihi.

4. *Petitio.* O clementissime Salvator! in multitudine misericordiae et bonitatis tuae introivi (ad altare tuum) ad mensam convivii tui, à qua conscius miseriae et iniuritatis meae meritò abstinere debuissem, ne forte accessu temerario reus fierem corporis et sanguinis tui. Verum tu, dulcissime Domine, delicta mea et ignorantias meas nē memineris, sed potius reminiscere miserationum tuarum, Domine, ut non intres in iudicium cum servo tuo, quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis vivens. Ecce, ô Domine! confiteor adversum me iniustitiam meam; tu, quæso, remitte impietatem peccati mei. Tibi soli peccavi, et malum coram te feci; sed tu, qui venisti peccatores salvos facere, salva me, nec proicias me à facie tua, pro cuius salute temetipsum sponte tradidisti in pretium, cuius pro alimonia temetipsum in eum dedisti. O quanta erit fiducia peccatoris, cui cognita est tanta pietas Salvatoris!

O benignissime Deus! cupio ex toto corde tibi servire deinceps in iustitia et sanctitate omnibus diebus vitae meæ. Verum, ô Domine! velle quidem adiacet mihi, perficere autem non invenio, quia in membris meis invenio aliam legem repugnantem legi mentis meæ, ut non, quod volo, bonum, hoc faciam. Ad te itaque, ô Domine! levavi oculos meos, quia imperfectum meum vident oculi tui. Tu, respice, precor, oculis misericordiae tuae infirmitatem meam, et deduc me in semitam mandatorum tuorum. Eripe me de inimicis meis, Domine, qui parasti in conspectu meo mensam (cuius nunc ex gratia tua factus sum particeps), adversus eos qui tribulant me, et doce me facere voluntatem tuam. O scrutator cordis mei! vides quā sum fragilis et pronus ad hoc N. vel illud N. vitium: ego quidem lapsum cavere propono, sed tamen qui labor, nisi tu manum supponas! Adua ergo, ô bone Deus! infirmitatem meam gratiā tuā, et in nomine tuo salvum me fac.

Et quia, ô Domine! amas animas, quoniam tuae sunt, miserere, quæso, omnium, et respice eas; et ostende eis

*lucem miserationum tuarum.* Sacerdotes tui induantur iustitiam, et Sancti tui exultent. Domine, salvum fac regem, et exaudi nos in die quā invocaverimus te. Salvum fac populum tuum, et benedic haereditati tuae. Memor esto congregationis tuae quam possedisti ab initio. Miserere propinquorum et benefactorum meorum, et N. N., siisque communica meritum beatæ passionis tuae, ut tuā adiuti grātia sic vitam præsentem instituant, ut tandem in coelis aeternæ vitae præmia recipient. Audi etiam, Domine Deus, orationem mortuorum Israël, et ab omnibus peccatis suis solve eos, ut tandem videant bona tua in terra viventium. Amen.

5. *Ad beatam Mariam virginem.* Anima Mariae, sanctifica me. Cor Mariae, amore Iesu accende me. Pedes Mariae, dirige me. Manus Mariae, suscipe me. Oculi Mariae, respicite me. Os Mariae, intercede pro me. Corpus Mariae, purifica me. Passio Mariae, conforta me. O Maria! exaudi me. Intra tua viscera admittite me. Ne permittas me separari à te. Ab hoste maligno defende me. In hora mortis meae protége me, et iube me venire ad te, ut cum sanctis Filii tui laudem te in saecula saeculorum. Amen.

6. *Ad omnes Santos.* O Sancti Dei omnes! qui in carnibus viventes, sic Domino servistis ut iam cum ipso sine fine regnetis, adeste mihi, quæso, precibus meritisque vestris, ut panis ille coelestis, et viaticum divinum, quod modò sumpsi, mihi contra omnes infirmitates, pericula et insidias praestet robur et tutamen; ut in fortitudine cibi illius ambulem per huius mundi desertum usque ad montem Dœi, et ibidem dulcissimā illius fruitione vobiscum iugiter gaudeam, et eum unā vobis cum laudem per omnia saecula. Amen.

*Ant.* O sacrum convivium. *In dup. duplicatur.*

*Psalmus XXII.*

Dominus regit me, et nihil mihi deerit: in loco pascae ibi me collocavit.

## 258 GRATIARUM ACTIONES POST MISSAM

Super aquam refectionis educavit me: animam meam convertit.

Deduxit me super semitas iustitiae: propter nomen suum.

Nam et si ambulavero in medio umbrae mortis, non timebo mala: quoniam tu tecum es.

Virga tua et baculus tuus: ipsa me consolata sunt.

Parasti in conspectu meo mensam: adversus eos qui tribulant me.

Impinguasti in oleo caput meum: et calix meus inebrians, quam praeclarus est!

Et misericordia tua obsequetur me: omnibus diebus vitae meae.

Et ut inhabitem in domo Domini: in longitudinem dierum.

Gloria Patri, etc.

## Psalmus cxlviii.

Laudate Dominum de coelis: laudate eum in excelsis.  
Laudate eum, omnes Angeli eius: laudate eum, omnes virtutes eius.